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TASSA SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES) – ANNO 2013  
 

Scadenza del termine per il versamento in acconto ( 16 ottobre 2013) 
 
Avviso  
 

Il  16 ottobre 2013 prossimo scade il termine per pagare la prima rata in acconto della Tassa 
sui rifiuti e sui servizi (TARES) relativa all’anno 20131.  
L’acconto è pari al 50% del tributo dovuto al Comune e alla Provincia per l’intero anno 
sommato al 100% del tributo dovuto allo Stato. 
Il saldo pari al restante 50% del tributo dovuto al Comune e alla Provincia verrà riscosso nel 
2014 (la data di scadenza verrà comunicata successivamente mediante affissioni pubbliche e 
sul sito internet comunale). 
Sul sito internet comunale www.comune.canneto.mn.it è possibile consultare il Regolamento 
TARES e le tariffe. 
 

Chi deve pagare 
 

Sono tenuti al pagamento tutti coloro che possiedono, occupano o detengono, a qualsiasi 
titolo, locali e aree scoperte a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani. Sono 
escluse dalla tassazione, ad eccezione delle aree scoperte operative, le aree scoperte 
pertinenziali o accessorie a locali tassabili e le aree comuni condominiali che non siano 
detenute o occupate in via esclusiva. 

 
Come pagare 

 

Il tributo deve essere pagato mediante modello F24  allegato all’avviso di pagamento 
recapitato agli utenti dal Comune, mediante Postel - Poste Italiane. 
 
Il modello F24 è pagabile in Posta o presso qualsiasi Banca . 
 
Per coloro che non hanno ricevuto l’avviso di pagamento TARES entro venerdì 11 ottobre, 
l’Ufficio Tributi è a disposizione per la fornitura di copia dell’avviso di pagamento e del 
modello F24 esclusivamente nelle seguenti giornate ed orari: 

• SABATO 12 ottobre dalle 8.50 alle 11.50 
• LUNEDI  14 ottobre dalle 9.30 alle 11.50 e dalle 15.00 alle 17.00 
• MARTEDI 15 ottobre dalle 9.30 alle 11.50 
• MERCOLEDI’ 16 ottobre dalle 9.30 alle 11.50  

 
Chi versa dopo le scadenze previste deve pagare una sanzione2. 

 
Informazioni 

Ulteriori informazioni o chiarimenti potranno essere richiesti direttamente all’Ufficio Tributi del 
Comune.  

 
Ufficio Tributi 

                                                 
1 Vedi: 

• l’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, conv. con modificazioni dalla legge n. 214/2011; 
• il Regolamento per l’applicazione della TARES approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 04.07.2013 

2 Articolo 14, comma 39, del d.L. n. 201/2011 (conv. in legge n. 214/2011) e art. 13 del d.Lgs. n. 471/1997. 


